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FORSVARSMINISTEREN  

20. november 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 25. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 25 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 25: 

”Med udgangspunkt i tabellen i bilag 2.1. i svaret på FOU (2012-13) alm. del – spm. 306, 

bedes ministeren redegøre for, hvordan posten "besætning" er opgjort, og hvor mange per-

soner og jobfunktioner den dækker over.” 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst: 

 

”Generelt for tabellen i bilag 2.1 skal nævnes, at udgangspunktet for udarbejdelse af 

tabellen er en opgørelse af de samlede omkostninger, der er forbundet med EH101 

flyvninger for eksterne kunder og ikke en opgørelse af de samlede omkostninger for-

bundet med løsningen af Forsvarets operative opgaver med EH101. 

 

I beregningen af timeprisen er omkostningerne til kapaciteten medtaget samt den 

minimumsbesætning, der er nødvendig for at kunne flyve EH101 for en kunde. 

De operative omkostninger, der medgår til at løse forsvarets opgaver, er således ikke 

medtaget i opgørelsen af flytimeprisen. 

 

I omkostningsopgørelsen er medtaget de overheadomkostninger, der knytter sig til 

de tre besætningsmedlemmer, hvorved en andel af omkostningerne fra såvel husleje, 

strøm og opbevaring i hangar mv. er medtaget. 
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I forhold til spørgsmålet kan det oplyses, at EH101 skal betjenes af minimum tre be-

sætningsmedlemmer, når der skal flyves for en ekstern kunde. Besætningen består 

af en førstepilot, en andenpilot og en tekniker. Prissætningen er derfor baseret på 

denne forudsætning. Der er beregnet gennemsnitlige timelønninger for de to perso-

nelkategorier, der medgår ved flyvningerne. Disse timelønninger er ganget med an-

tallet af flyvetimer, hvorved det samlede besætningsforbrug er fremkommet.” 

 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


